
295960-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 295960-2024 - Risultati

Italia – Server – PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 
SERVER GPU, DI TRE SWITCH E DI UN SISTEMA DI STORAGE
OJ S 97/2024 21/05/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze e Tecnologie della 
Cognizione - Sede di Catania
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SERVER 
GPU, DI TRE SWITCH E DI UN SISTEMA DI STORAGE
Descrizione: L'appalto ha per oggetto la fornitura di un server GPU, di tre switch e di un 
sistema di storage per la sede di Catania dell'ISTC del CNR
Identificativo della procedura: b462782f-060a-4bf0-a7a4-4785543c7c07
Avviso o bando precedente: 751308-2023
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 48820000 Server

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 371 534,83 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SERVER 
GPU, DI TRE SWITCH E DI UN SISTEMA DI STORAGE
Descrizione: L'appalto ha per oggetto la fornitura di un server GPU, di tre switch e di un 
sistema di storage per la sede di Catania dell'ISTC del CNR. L’appalto è finanziato con i fondi 
del PNRR Missione 4 Componente 4 Investimento 3.1 - Progetto FOSSR, CUP 
B83C22003950001 CIG A038FB3C75

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 48820000 Server

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/295960-2024


295960-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2. Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Catania (ITG17)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 180 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 371 534,83 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: L’appalto è finanziato con i fondi del PNRR Missione 4 
Componente 4 Investimento 3.1 - Progetto FOSSR, CUP B83C22003950001 CIG 
A038FB3C75

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Prezzo più basso

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LAZIO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione - Sede 
di Catania
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Consiglio 
Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione - Sede di Catania
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR LAZIO
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto 
di Scienze e Tecnologie della Cognizione - Sede di Catania

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 366 952,65 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: XENIA PROGETTI S.R.L.
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Offerta 1



295960-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 366 952,65 EUR
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: 1
Titolo: Contratto storage
Data di selezione del vincitore: 22/03/2024
Data di conclusione dell'appalto: 24/04/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Nome del progetto o programma finanziato dall'UE: Strumento dell’Unione europea per la 
ripresa (EURI)
Identificativo dei fondi UE: PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 
4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO FOSSR, CUP B83C22003950001. CIG 
A038FB3C75
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto 
di Scienze e Tecnologie della Cognizione - Sede di Catania

Informazioni statistiche:
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1
Gamma di offerte: 
Valore dell'offerta ammissibile più bassa: 366 952,65 EUR
Valore dell'offerta ammissibile più alta: 366 952,65 EUR

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze e Tecnologie della 
Cognizione - Sede di Catania
Numero di registrazione: 80054330586
Servizio: Sede di Catania
Località: Catania
Codice postale: 95126
Suddivisione del paese (NUTS): Catania (ITG17)
Paese: Italia
Referente: Monica Cagol
E-mail: monica.cagol@cnr.it
Telefono: 0461314842
Fax: 0461314875
Indirizzo internet: https://www.urp.cnr.it/documenti/procedure-di-gara/2024
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LAZIO
Numero di registrazione: 80195990587

mailto:monica.cagol@cnr.it
https://www.urp.cnr.it/documenti/procedure-di-gara/2024


295960-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: XENIA PROGETTI S.R.L.
Numero di registrazione: 02738450879
Indirizzo postale: via Acicastello 71  
Località: Aci Castello
Codice postale: 95021
Suddivisione del paese (NUTS): Catania (ITG17)
Paese: Italia
E-mail: xeniapec@pec.xeniaprogetti.it
Telefono: 095885546
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0000
Ruoli di questa organizzazione: 

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3880300e-f3eb-45d8-9441-f3bf87650b45 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 16/05/2024 14:39:11 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 295960-2024
Numero dell'edizione della GU S: 97/2024
Data di pubblicazione: 21/05/2024

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:xeniapec@pec.xeniaprogetti.it

